Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания академического совета образовательных программ «Физика» в

бакалавриате и магистратуре факультета физики НИУ ВШЭ

21.03.2019       № 1

Москва

Председательствовал:

Секретарь:

Присутствовали:

М.Р. Трунин

С.Х. Джанибекова

члены академического совета:

Бурмистров И.С., Глазков В.Н., Долгоносов М.С., Колоколов

И.В., Лебедев В.В., Смирнов А.И., Тихонов К.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принципах формирования оценок по дисциплинам, реализуемым преподавателями

факультета физики.

СЛУШАЛИ:

1. М.Р. Трунина – обсуждение принципов формирования оценок по дисциплинам,

реализуемым преподавателями факультета физики согласно новому Положению об

организации промежуточной аттестации и текущего контроля успеваемости студентов

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Проинформировать преподавателей факультета о возможностях, предоставляемых новой

редакцией Положения.

2. В соответствии с новой редакцией Положения рекомендовать преподавателям до

вынесения дисциплины на окончательное утверждение академическим советом

программы проводить консультации с членами совета и академическими руководителями

программ по организации промежуточной аттестации и текущего контроля успеваемости

студентов.

3. Рекомендовать преподавателям при формировании формулы оценивания

максимизировать вес накопленной оценки.

Декан факультета физики        М.Р. Трунин